drea schultore dal Monte, e altri se bisognasse, che desino uno djsegnjo per 

ornare la nostra capella de la Madonna dj marmo, come piu largamente ne apare con- 

tratto per mano di Ser Michelangelo di Cosimo lippi nostro notaio per questo di 

25 ottobre 1528 [der letzte Satz isf später hinzugefügt]. 
f Jhs Adj 25 d’ottobre 1528 

Congregati.[usw. wie oben] otenuto e vento per partito detto dj sopra 

dj non avere a movere la madona de le lagrime de la chapella dove eie [ella e] con- 

sultando e djciendo molte ragioni pro e contra di levare nostra dona e meterla al al- 

tare magiore finalmente li omjnj della Comp.ia se deliberorono e vet.° [vietarono?] per 

fave 29 nere non oftante fave sette bianche in contrario dj non muovere detta nostra 

donna. Ancora uensino per partito dj fare uno belo ornamento a detta Capella dove 

lej ene. Come piu largamente ne apare contratto per mano dj Ser michelagniolo di 

Cosimo lippi nostro Cancellierj. 
(Arch. di Stato di Firenze, Patrimonio ecclesiastico, Compagnia della Nunziata 

d’Arezzo vol. A, CLXXXVIII N.« 2, Libro di Partiti dal 1491 als 1584 a c. 64*- e 64'). 

Auch der vorstehend angeführte Notariatsakt ist erhalten, jedoch geschieht darin 

Sansovinos keine Erwähnung. Er lautet: 

Eisdem anno [1528] Indictione [secunda] et pontificatu [sanctissimi in xpo patris 

Clementis] Die uero XXV mensis ottobris [darüber steht: novembris] actum ar[etii] 

Instrata S. Marie allacrimarum et in sacello dce ecclie. 

Conuocatis et congretatis collegialiter priore, vichario operariis et aliis hominibus 

societatis s. Marie annumptiate de ar[eti]° in numero sufficientj in sacello dicte ecclie 

citatis primo herj dictis hominibus de mandato Infrascripti prioris per Nicolaum Johannis 

Ganardellj numptium dce societatis et aliis seruatis seruandis deliberauerunt et delibe- 

rando ordinauerunt infrascriptam prouisionem vz. [videlicet] quod illis quibus uidetur 

et placet quod hymago sanctissime virginis Marie allacrimarum dicte societatis tollj et 

leuarj debeat de eius loco et seu altari supra quo ad pns [presens] locata est et deinde 

inmittj, et ponj super altare majus ecclie predicte det fabam nigram pro sic et fabam 

albam pro non. Que quidem prouisio et ordinatio fuit mifsa ad partitun inter dictos 

homines dicte societatis ad fabas nigras et albas et finaliter non fuit obtentus partitus 

quia in pisside reperte fuerunt fabe settem nigre et vigintisex albe. 

Item supradicti homines ut supra collegialiter congregatj per eorum partitum obten- 

tum inter eos per vigintiotto fabas nigras in pisside per lo si repertas, quinque albis pro 

contrarium non obstantibus eligerunt et eligendo nominauerunt infrascriptos homines vz. 

1546, 3 gennajo: Simili modo et forma vensero dj volere murare ala nostra chiesa la 

navata incominciata questa prossima primavera (a. a. O. a c. 159v). 

1548, 11 novembre: Item simili modo derono autorita dj fornire le dua capeile dj la 

navata ingomincata (sic) nella nostra chiesa con il disegno aviato come si vede (a. a. O. a c. 181). 

1550, 18 luglio: Deliberorono in tutto e per tutto farsi 1’ altra navata dela nostra chiesa 

principale in ogni miglior modo (a. a. O. a c. 197v). 

Mit dem Jahre 1555 beginnen sodann die Beschlüsse über den Ausbau des Klosters; 

es wird also anzunehmen sein, daß dazumal die Kirche vollendet war. 

Jahrbuch d. K. Preuß. Kunstsamml. 1906. 13 
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Cosimum Ser Michelangeli de lippis priorem ad pns dicte soeietatis 

Dum Jacobum Ser Bernardi de francinis 

Dum Paulum Carolj de bonuciis 

Martinum pierantonij de lombardis 

Jacobum Maricottj de marziupinis 

Jacobum Ser Michaelis dacoltis 

Maricottum Lazarj de cofauis 

Johannem Antonij de apollonis 

Nicolam [sic] alterius Nic.e de spadariis et 

Mag[istru]m Guglelmum Ant.! de empolj 

Dum Jer. berardi de berardis 

.Johis de marziupinis 

Bernardinum Benedictj de spadariis 

Jeronimum Jacobi de albergottis 

Jeronimum Antd de bonucciis et 

Carolum Gregorij de borg. 

quibus et duobus terziis ex eis dederunt plenam et plenissimam auctoritatem et tantum 

quantum habet totum Corpus dicte soeietatis faciendj et fierj faciendi ornamen- 

tum marmoreum siue lapidem [sic] circum circa altare super quo ad pns 

locata est hymago sanctissime virginis Marie allacrimarum eo modo et 

forma et prout et sicut supradictis hominibus et duobus tertiis ex eis in concordia 

videbitur et placebit. Cum facultate plenissima expendendi et erogandi omnem summam 

et quantitatem denariorum pro tali ornamento necessariam et oportunam de pecuniis 

supra dicte soeietatis. Hoc tarnen expresse declarato quod chamerarius dicte soeietatis 

pro tempore existens teneatur et debeat soluere et numerare omnem summam pecu- 

niarum pro talj ornamento conficiendo per appotissam supradictorum hominum sicut 

supra electorum seu duorum ad minus tertiorum ex eis subscriptam et aliter ad soluendum 

cogi non possit nec teneatur dictus chamerarius. 

(Arch. di Stato, Contratti notarili, Rogiti di Ser Michelangelo di Cosimo Lippi